Kasabada İranlı ve Türkler beraber

yaşamaktadırlar. Hoca Ahmet Yesevi’nin dünyaya geldiği tarih tam olarak

bilinmemektedir. Ama genel kanaat Hicri V. Miladi XI. asrın ikinci yarısına

rastladığı kabul edilmektedir. Yaygın kanaate göre uzun bir ömür sürmüş, yüz

yirmi yaşından sonra H. 562 (M.1166-1167)’de vefat etmiştir. Yine rivayete göre

Arslan Baba, 5 onun eğitimini terbiyesini üstlenmiştir. Babası Şeyh İbrahim

kasabanın muteber şeyhlerindendir. Hoca Ahmet Yesevi’nin annesinin adı Ayşe

Hatundur. Hoca Ahmet Yesevi, ebeveynlerinin vefatı sebebiyle ablasının

vasiliğinde büyümüştür (Köprülü, 2012: 86).

Hoca Ahmet Yesevi sonradan Yesi’ye yerleşmiş, Arslan Baba’dan burada ders

almıştır. Yesi tarihte Oğuz Han’ın başkenti olması sebebiyle bugün çokça ziyaret

edilen bir şehirdir. Hoca Ahmet Yesevi’nin önce Yesi’de eğitim aldığı sonra

Buhara’da bulunduğu kuvvetli bir rivayettir (Köprülü, 2012: 87).

Hoca Ahmet Yesevi Buhara’da Hoca Yusuf Hemedani (H. 440-535/ M.1048-

1049/1140)’den dersler almıştır. Farklı bir bilgiye göre ise Semerkant’ta

kendisinden eğitim almış ve kendisine bağlanmıştır. Hoca Yusuf Hemedani, Irak

ve Türkistandaki muhtelif şehirlerde halkı irşat ile meşgul olmuş, uzun süre

Buhara’da yaşamış hatta bir vakit Kuh-i Zer’de ikamet etmiştir.

Hoca Ahmet Yesevi’nin Türk

dünyasındaki kalıcı etkilerinden biri yetiştirdiği ve Türk dünyasının her tarafına

gönderdiği halifeleridir. Hoca Ahmet Yesevi’nin halifesi ve Yesevi tarikatına

mensup bir Türkmen şeyhi olan Emirci veya Emirce Sultan’ın asıl adı Şerefüddin

İsmail b. Muhammet (ö. 637/1240)’tir. Moğol istilasından sonra yaklaşık olarak

600/1203-1204 yıllarında Anadolu’ya gelmiş, I. İzzeddin Keykavus, I. Alâeddin

Keykubad ve II. Gıyâseddin Keyhüsrev dönemlerinde, o zamanki adıyla Bozok

Danişmendiye vilâyeti içinde bulunan şimdiki Yozgat’ta yaşamıştır. Maveraünnehr,

Harezm, Horasan ve Azerbaycan’dan Anadolu’ya göç eden şeyhler ve dervişler

Öte yandan Elvan Çelebi, Babailerin

Emirci Sultan Zaviyesi’nin bulunduğu ziyaret (ziyaret pazarı) mevkiinde Selçuklu

kuvvetleriyle yaptıkları bir muharebeden bahsetmektedir. Bütün bunlar Emirci

Sultan’ın bu muharebede öldürülmüş olabileceği ihtimalini akla getirmektedir.

Nitekim 794 (1392) tarihli vakfiyede, Emirci Sultan’ın amcası Hızır Paşa’dan “eş-

Şehid” diye bahsedilmesi de bunu teyit etmektedir. Emirci Sultan’ın Babailere

katılması ile birlikte Türkistan’da karılan harç, Anadolu’yu tutmuş ve Yesevi Ocağı

Anadolu’da tütmeye başlamıştır. Sonraki süreçte Yeseviler ve Vefailer bir olup